



اتابک: پیگیر دستور رئیس جمهور برای ممنوعیت واردات پارچه هستیم

و یک ارزیابی انجام دادیم تا ببینیم چه چیزهایی را می توانیم در کشور تولید کنیم تا بازار دچار مضیقه نشود. آن میزانی که می توانیم تولید کنیم جدا خواهیم کرد و سعی می کنیم واردات بیشتر برای پارچه هایی باشد که بیشتر به عنوان مواد در کارخانه های نساجی استفاده می شود.

وی در ادامه اظهار کرد: یعنی روی نخ تاکید داریم. دو جلسه تاکنون تشکیل شده و امیدوارم به زودی نهایی شده و ابلاغ کنیم.

وزیر صنعت، معدن و تجارت تاکید کرد: تاکنون دو جلسه با انجمن پارچه و تولیدکنندگان برگزار شده است و در حال ارزیابی ظرفیت های موجود برای تولید پارچه در داخل کشور هستیم.

به گزارش ایسنا، **سید محمد اتابک** در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه اجرای دستور رئیس جمهور برای ممنوعیت واردات پارچه به کجا رسید؟

بیان کرد: اکنون ما با انجمن پارچه و مسئولان تولید کننده نشستیم

پیشنهادهای رفع مشکلات صنعت نساجی تنظیم و به شورای گفت و گو ارسال خواهد شد



و موردقبول کسی نیست؛ گرچه بر اساس شواهد، ممکن است بابت همه ارزشهای تخصیص یافته، واقعاً پارچه وارد کشور نشده باشد؛ اما همان میزانی که واردات انجام شده نیز بازار را به زیان تولیدکننده داخلی بر هم زده است.

امامی رئوف ادامه داد: در دهه ۹۰ حجم واردات پارچه ۲۸۰ تا ۳۰۰ میلیون دلار بود که از سال ۱۴۰۰ وارد روند افزایشی شد و در سال ۱۴۰۰ به ۵۰۰ میلیون دلار، در سال ۱۴۰۱ به حدود ۶۵۰ میلیون دلار در سال ۱۴۰۲ به حوالی ۸۲۴ میلیون دلار و در سال ۱۴۰۳ به رقم ۹۵۰ میلیون دلار رسیده است.

او با تأکید بر اینکه در آمارهای رسمی، سهم پوشاک و منسوجات از سبد مصرفی خانوار تغییری نکرده است، گفت: با توجه به اینکه این سهم تغییر نکرده و با توجه به موجودی پارچه در بازار، حجمی که برای واردات پارچه اظهار شده و ارز دریافت کرده، زیاد است.

دبیر انجمن صنایع نساجی ایران با اشاره به اینکه بخش زیادی از واردات پارچه مربوط به مناطق آزاد بوده است، خواستار بررسی وضعیت تخصیص ارز در این مورد و ورود کالا به سرزمین اصلی شد.

امامی، فعال صنعت نساجی که از اتاق اصفهان به صورت ویدئوکنفرانس در نشست حاضر بود نیز با اشاره به سهم بالای صنعت نساجی در استان اصفهان و اشتغال ۲۰۰ هزار نفری این صنعت در استان، گفت: با توجه به اینکه بخش قابل توجهی از نیازهای

در نشست کارگروه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی، بنا به درخواست شورای گفت و گوی استان یزد، بررسی مشکلات و چالش های صنعت نساجی با حضور نمایندگان بخش خصوصی و دولت در دستور کار قرار گرفت.

به گزارش اتاق ایران آنلاین، فعالان صنعت نساجی در نشست کارگروه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی، اعلام کردند: محدودیت های شدید در ثبت سفارش ماشین آلات نساجی می تواند به کندی فرایند نوسازی و توسعه این صنعت منجر شود. این موضوع باید موردتوجه سیاست گذاران قرار گیرد تا راهکارهای مناسبی برای تسهیل ثبت سفارش و تأمین ارز موردنیاز اتخاذ شود.

پیشنهادهای گفتگوی استان یزد به عنوان ارائه دهنده این موضوع به کارگروه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی، این است که ممنوعیت موقت یا محدودیت شدید با لحاظ تعرفه ۴۰ یا ۵۰ درصد در حوزه واردات پارچه اعمال شود و ضمن آزاد شدن ثبت سفارش ماشین آلات نساجی، سهمیه ارزی واردات پارچه به واردات ماشین آلات تعلق گیرد.

با توجه به این موارد، فعالان صنعت نساجی، نمایندگان بخش خصوصی و نمایندگان دستگاه های مختلف دولتی در نشست کارگروه به بحث و تبادل نظر پرداختند و نمایندگانی از استان های اصفهان، یزد و کرمان نیز به صورت ویدئوکنفرانس در نشست مشارکت کردند.

محسن نیکزاد، فعال صنعت نساجی با تأیید شرایط نامساعد این صنعت، گفت: به دلیل واردات بی رویه که امسال شرایط آن تسهیل هم شده است، اوضاع صنعت نساجی بدتر شده و ما فقط خواهان مدیریت بخش رسمی واردات محصولات نساجی هستیم که از این مسیر از تولیدکننده داخلی حمایت شود.

سید شجاع الدین امامی رئوف، دبیر انجمن صنایع نساجی ایران نیز با بیان اینکه ما سال هاست پیگیر مدیریت واردات حوزه نساجی هستیم، گفت: حجم تخصیص ارز به واردات پارچه به شدت بالاست



چراکه به دلیل اختلاف نرخ ارز، ما شاهد واردات پارچه‌ای هستیم که ارزش آن ۸۰ سنت است اما برای بهره‌مندی از اختلاف قیمت ارز، ارزش گمرکی آن حدود ۲ دلار اعلام می‌شود و همین مسئله رقم تخصیص ارز را بالا می‌برد.

صفوی نیز به سهم بالای مناطق آزاد از واردات پارچه انتقاد کرد و بررسی و نظارت بر این موضوع را خواستار شد.

در ادامه نشست، نماینده وزارت صنعت با تأکید بر اینکه واردات پارچه از مناطق آزاد پیگیری خواهد شد که تابع ضوابط سرزمین اصلی باشد، گفت: در سال گذشته، واردات نساجی مربوط به حوزه پوشاک معادل ۸۶۵ میلیون دلار بوده که از نظر وزن ۱۱ درصد و از نظر ارزش ۱۸ درصد نسبت به سال ۱۴۰۲ رشد داشته است.

این مقام مسئول ادامه داد: طبق بررسی‌ها حدود ۷۰ تا ۸۰ درصد این واردات از مسیر مناطق آزاد وارد کشور شده و ۹۰ درصد آن نیز توسط بازرگانان انجام شده است.

در ادامه نشست، نمایندگان دستگاه‌های دولتی از جمله بانک مرکزی، وزارت جهاد کشاورزی، وزارت صمت، معاونت حقوقی ریاست جمهوری، سازمان توسعه تجارت و مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی به بحث درباره مسائل مطرح شده از سوی فعالان صنعت نساجی پرداختند.

در نهایت، محمد اسکندری، مدیر دبیرخانه کمیته حمایت از کسب‌وکار، ضمن جمع‌بندی مسائل مطرح شده، پیشنهاد کرد: کمیته نساجی کمیسیون صنعت اتاق ایران وارد عمل شود و با استفاده از مطالعات مرکز پژوهش‌های اتاق ایران، به‌صورت کارشناسی همه مسائل و مشکلات صنعت نساجی احصا شود.

او در جمع‌بندی نشست، گفت: نیازمند برگزاری جلسات رایزنی بخش خصوصی و دستگاه‌های دولتی برای ادامه بحث هستیم و هم‌زمان از گمرک این پیگیری می‌کنیم که بحث ارزش‌گذاری واردات نساجی به‌صورت تخصصی حل شود.

او موضوع واردات پوشاک را مسئله دیگری عنوان کرد که در بحث حل مشکلات نساجی موردتوجه قرار گرفت که به‌واسطه مشهود بودن مشکل در فرایند تخصیص ارز و واردات پوشاک در این مناطق، از طریق معاون اول رئیس‌جمهوری مورد پیگیری قرار خواهد گرفت.

اسکندری با اشاره به اینکه بیش از یک ماه تا طرح تصمیمات نشست امروز به صحن شورای گفت‌وگو زمان باقی است، گفت: در این بازه زمانی، باید روی مباحث مختلف نظیر تسهیل واردات ماشین‌آلات نساجی، کاهش جذابیت واردات، اصلاح مبنای ارزش‌گذاری محموله‌های وارداتی، هماهنگی وزارتخانه‌های جهاد کشاورزی و صمت برای موارد اولیه، تغییر تعرفه‌های واردات و ... اجماع نظیر حاصل شود تا پیشنهادهای نهایی تنظیم و به صحت شورا ارائه شود.

نساجی کشور در داخل تأمین می‌شود، باید بخش عمده ارزی که به واردات پارچه و محصولات نساجی داده می‌شود، به‌صورت کارشناسی به واردات ماشین‌آلات و تجهیزات موردنیاز صنعت داخلی اختصاص یابد. نماینده اتاق اصناف نیز در این نشست با اشاره به روند افزایشی تخصیص ارز به واردات مواد اولیه، گفت: وضعیت تخصیص ارز و واردات در این حوزه باید آسیب‌شناسی شود چراکه افزایش واردات مواد اولیه این حوزه به معنای افزایش تولید بوده و با ادعای تعطیلی و کاهش تولید واحدهای نساجی همخوانی ندارد.

او مابه‌التفاوت نرخ ارز واردات نساجی با نرخ ارز بازار آزاد را مشکل اصلی در این حوزه دانست و تقویت نظارت در این مسئله و همچنین نظارت بر صحت اظهارنامه‌های واردکنندگان نساجی در گمرکات را ضروری عنوان کرد.

مجتبی دستمالچیان، رئیس اتاق یزد نیز از طریق ویدئوکنفرانس، در این نشست اظهار کرد: با توجه به محور اقتصاد شعارهای ۱۰ سال اخیر که از سوی رهبر انقلاب ابلاغ شده، دولت باید این موضوع را روشن کند که قصد حمایت از تولید دارد یا نه.

او ادامه داد: از سال ۱۴۰۰ که فاصله نرخ ارز واردات با نرخ ارز آزاد افزایش یافت و نرخ ارز مبنای محاسبه حقوق گمرکی نیز بالا رفت، مشکلات صنعت نساجی از طریق افزایش واردات وخیم‌تر شد.

او با اشاره به شرایط جنگ اقتصادی، بر لزوم حمایت از واحدهای تولیدی و سخت‌گیری برای واردات محصولات نساجی دارای مشابه داخلی تا زمان وجود اختلاف نرخ ارز تأکید کرد.

در ادامه، **مجید نامی، رئیس اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران** نیز با بیان اینکه اختلاف نرخ ارز، باعث جذابیت واردات می‌شود، گفت: همه شعارها برای تولید است اما در عمل برای واردات ماشین‌آلات که لازمه تولید به شمار می‌رود، با بیشترین سخت‌گیری مواجه هستیم.

او با اشاره به اینکه نوسازی مداوم در صنعت نساجی، برای حفظ کیفیت و قدرت رقابت، الزامی است، افزود: هرگاه از نوسازی و کمک به صنعت نساجی غفلت کنیم، قاقاق تقویت خواهد شد. نامی همچنین شیوه سنجش ارزش محموله‌های نساجی در گمرکات را نیازمند بازنگری و کارشناسی دانست.

به گفته او، در شرایط فعلی بخش قابل توجهی از محموله‌های نساجی با ردیف تعرفه‌ای انجام می‌شود که قیمت آن بسیار پایین است و تجربه زمان حذف تعرفه چادر مشکی که باعث شده بود همه محموله‌های به‌عنوان چادر مشکلی اظهار می‌شدند، در حال تکرار است.

سعید صفوی، فعال صنعت نساجی و عضو هیات نمایندگان اتاق ایران نیز با بیان اینکه صنعت نساجی آسیب زیادی دیده است، گفت: تمرکز بر بحث تعرفه، ما را از اصل موضوع منحرف می‌کند؛



هدف گذاری دستیابی به سهم ۲۰ درصدی تولید پوشاک کشور در اصفهان



واحدهای تولیدی صنفی و صنعتی مستقر شوند. مدیر عامل شرکت شهرکهای صنعتی استان اصفهان گفت: برآورد اولیه برای ایجاد زیرساختهای این ناحیه حدود سه هزار میلیارد ریال است که از معاون رییس جمهور و رییس سازمان برنامه و بودجه درخواست کردیم بخشی از اعتبارات ملی و استانی به تامین زیرساختهای این ناحیه اختصاص یابد تا بتوانیم تخصیص ۵۰ درصدی را در قیمت گذاری ناحیه برای استقرار اصناف تولیدی اعمال کنیم.

بگی با بیان اینکه مراکز آموزشی، تحقیق و توسعه و طراحی مد، لباس، کیف و کفش در این ناحیه صنعتی تخصصی دایر می شود، افزود: نمایشگاه دائمی محصولات، واحدهای بازرگانی داخلی و خارجی و احداث هتل در این ناحیه در نظر گرفته شده است.

وی با بیان اینکه تولید پوشاک، کیف و کفش از صنایع پر اشتغال محسوب می شوند، اضافه کرد: با راه اندازی مرحله نخست این ناحیه صنعتی تخصصی دست کم هشت هزار نفر در حوزه تولید، تحقیق و توسعه، تجارت، آموزش و بازاریابی مشغول به کار خواهند شد.

، مراسم کلنگ زنی و آغاز عملیات اجرایی احداث ناحیه صنعتی پوشاک، کیف و کفش کشور با حضور سید حمید پورمحمدی معاون رییس جمهور و رییس سازمان برنامه و بودجه، استاندار اصفهان و نماینده مردم شاهین شهر، میمه و برخوار در شهرستان برخوار برگزار شد.

این پروژه با هدف توسعه صنعتی منطقه و ایجاد اشتغال پایدار در حوزه تولید پوشاک، کیف و کفش اجرایی می شود.

شهرستان برخوار به دلیل موقعیت جغرافیایی مناسب و دسترسی به زیرساختهای حمل و نقل به عنوان مکانی مناسب برای ایجاد این ناحیه صنعتی انتخاب شده است؛ انتظار می رود با راه اندازی این پروژه، گام مهمی در جهت رونق اقتصادی منطقه، جذب سرمایه گذاران داخلی و خارجی و رشد صنعتی استان و کشور برداشته شود.

مدیر عامل شرکت شهرکهای صنعتی اصفهان گفت: دستیابی به سهم ۲۰ درصدی در تولید پوشاک کشور با ایجاد «ناحیه صنعتی تخصصی پوشاک، کیف و کفش» و در یک بازه زمانی پنج ساله برای استان برنامه ریزی و هدف گذاری شده است.

محمدجواد بگی افزود: حدود ۶۰ درصد پارچه کشور در استان اصفهان تولید می شود اما سهم این خطه در تولید پوشاک فقط ۲ درصد است به همین دلیل ایجاد ناحیه صنعتی تخصصی برای افزایش این سهم در دستور کار قرار گرفت.

وی خاطرنشان کرد: فعالان بخش صنفی و صنعتی تولید پوشاک، کیف و کفش استان از حدود یک دهه گذشته تا کنون پیگیر ایجاد این ناحیه تخصصی بودند.

مدیر عامل شرکت شهرکهای صنعتی استان اصفهان اظهار داشت: پیگیری بسیاری در زمینه ایجاد ناحیه صنعتی پوشاک، کیف و کفش در این مدت انجام شد اما مکان های پیشنهادی با توجه به مباحث زیست محیطی و خارج از شعاع ۵۰ کیلومتری و دسترسی به نیروی انسانی عملی نشد.

بگی با اشاره به تشکیل کارگروه ایجاد ناحیه صنعتی تخصصی پوشاک، کیف و کفش در استانداری اصفهان، اضافه کرد: حدود یکصد هکتار زمین در جوار ناحیه صنعتی «کمشچه» (از توابع شهرستان برخوار) برای این طرح در نظر گرفته و با توجه به مطالعات فنی، اقتصادی و زیست محیطی، مصوبه شورای برنامه ریزی استان برای ایجاد این ناحیه صنعتی اخذ شد.

وی خاطرنشان کرد: مرحله نخست ایجاد این ناحیه صنعتی تخصصی به مساحت ۴۸ هکتار برای استقرار صنایع و اصناف تولیدی پوشاک، کیف و کفش از روز اول فروردین امسال آغاز شد.

بگی بیان کرد: زیرساختهای ناحیه صنعتی تخصصی پوشاک، کیف و کفش استان اصفهان تا دهه فجر سال جاری آماده سازی خواهد شد تا فعالان این بخش برای انعقاد قرارداد و واگذاری و ساخت



رونمایی وزیر صمت از بسته سرمایه گذاری برای تولید



ما دست می یابند، پس باید رقابت کرد و بازرگانان باید مراقب باشند. اتابک گفت: در تحریم ها، موضوع سرمایه گذاری نشانه گرفته شده بود، امروزه ما باید سرمایه های خرد را جمع کنیم، ۱۲ صندوق در کل کشور داریم که پنج صندوق آن در وزارت صمت است، متأسفانه برخی از این صندوق ها در مواردی غیر از تولید استفاده می شود و معاونان وزارت صمت باید از صندوق ها فقط برای تولید استفاده کنند. وی افزود: یکی از کارهای متری و خوب سال های گذشته، قانون رفع موانع تولید و ستاد تسهیل بود که فراوزارخانه ای عمل می کند، مدیران استانی باید برای این ستاد برنامه ویژه داشته باشند و کارخانه های راكد را فعال کنند. البته گاهی دیده می شود کارخانه هایی که مجدد راه اندازی می شوند به بخش خصوصی بر نمی گردد، هر فعالیتی در حوزه تولید باید به بخش خصوصی واگذار شود و بنگاه ها هم به مردم واگذار شوند. وزیر صمت گفت: سازمان های توسعه ای در استان ها نباید بنگاه های راه اندازی شده را در اختیار خود نگه دارند و به سرعت باید به بخش خصوصی واگذار کنند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت، عنوان کرد: امروز باید سرمایه های خرد را جمع کنیم، ۱۲ صندوق در کل کشور داریم که پنج صندوق آن در وزارت صمت است، متأسفانه برخی از این صندوق ها در مواردی غیر از تولید استفاده می شود و معاونان وزارت صمت باید از صندوق ها فقط برای تولید استفاده کنند.

محمد اتابک، وزیر صمت در گردهمایی تبیین سیاست ها و راهکارهای تحقق شعار سال با رونمایی از بسته سرمایه گذاری برای تولید با هدف تحقق شعار سال گفت: با عنایت رئیس جمهور بودجه وزارت صمت بیشتر شد زیرا آقای پزشکيان نگاه ویژه ای به تولید دارند.

به گزارش ایلنا، وی در ادامه افزود: سال ۱۴۰۳ سال پرفراز و نشیبی بود و دولت یکبار تغییر کرد، تلاش کردیم برای سال جدید برنامه منسجم تری برای تولید داشته باشیم. امسال با توجه به شعار سال، وظایف وزارت صمت سنگین تر است و بخش اعظم تحقق این شعار مرتبط با کمک های وزارت صمت است.

وزیر صمت با بیان اینکه برای بهبود معیشت و شرایط اقتصادی، راهی جز رشد تولید نداریم، گفت: رشد تولید اقدام بی عارضه ای است و ما فقط با افزایش سرمایه گذاری می توانیم میزان تولید را افزایش دهیم. اتابک اظهار کرد: در برنامه هفتم عددهایی برای رشد تولید تعیین شده که رسیدن به آنها بدون سرمایه گذاری میسر نیست.

وزیر صمت ادامه داد: با پیمان های بین المللی، وضعیت تجارت کشور هم بهبود می یابد اما این دوطرفه است و تجار خارجی هم به بازار

سهمیه ارزی واحدهای تولیدی در سال ۱۴۰۴

* میزان ارز سال ۱۴۰۴ از سال ۱۴۰۳ بیشتر نباشد.
* کالاهای سال ۱۴۰۳ در اسناد سال ۱۴۰۴ وجود داشته باشند.
* مقدار کالاهای برنامه تولید سال ۱۴۰۴ بیشتر یا برابر با سال ۱۴۰۳ باشد.
* در عملیات بررسی و تایید سیستمی اسناد، باید به ازای هر ماه در سال ۱۴۰۴ حداقل یک سند وجود داشته باشد.
* در عملیات بررسی و تایید سیستمی اسناد، به ازای هر ماه باید فقط یک سند وجود داشته باشد.
* میزان عملکرد آمار تولید به برنامه تولید در ۱۱ ماهه ابتدای سال ۱۴۰۳ باید بیشتر از ۳۰ درصد باشد. در صورتی که در شرایط فوق اسناد برنامه تولید سال ۱۴۰۴ تایید نشود، واحد تولیدی برای تایید باید به استان و دفتر تخصصی مربوطه مراجعه نماید.

به اطلاع می رساند، در فرم اظهار برآورد کالا، عملیاتی با عنوان «ثبت اسناد مشابه سال قبل» افزوده شده که با انتخاب این عملیات، برنامه تولید سال ۱۴۰۳ با وضعیت ثبت اولیه برای سال ۱۴۰۴ به صورت سیستمی ثبت خواهد شد. همچنین عملیات «بررسی و تایید سیستمی اسناد» نیز به فرم اظهار برآورد کالا افزوده شده که با انتخاب این عملیات، بررسی ها به شرح ذیل انجام شده و اسناد برنامه تولید به صورت سیستمی به وضعیت «تایید نهایی» تغییر خواهند کرد و سهمیه ارزی تخصیص داده می شود. در این صورت نیاز به مراجعه به استان یا دفاتر تخصصی برای تایید برنامه تولید وجود ندارد.

* جمع مقدار ارز برنامه تولید ۱۴۰۴ + نیاز اجزا و قطعات ۱۴۰۴ باید کمتر از میزان سهمیه باشد.



ضوابط جدید واردات پوشاک برای مقابله با قاچاق اعلام شد

می کنند، ملزم به ثبت اطلاعات محل های عرضه کالا و موجودی آن محل در سامانه جامع تجارت می باشند. اطلاعات ثبت شده در سامانه باید با موجودی آن محل در هر لحظه مطابقت کامل داشته باشد.

سازمان امور مالیاتی کشور موظف است سامانه مؤدیان را راه اندازی و امکان ثبت نام مؤدیان در سامانه و صدور صورتحساب الکترونیکی را از طریق سامانه مزبور فراهم نماید.

همه فروشندگان و عرضه کنندگان کالاهای مشمول که توسط سازمان امور مالیاتی فراخوان شوند، موظف به ثبت نام در سامانه مذکور هستند. خرده فروشی ها و واحدهای صنفی که مستقیماً با مصرف کننده نهایی ارتباط دارند، علاوه بر عضویت در سامانه مؤدیان، موظف به استفاده از پایانه فروشگاهی می باشند.

استفاده از پایانه فروشگاهی برای مؤدیان که مستقیماً با مصرف کننده نهایی ارتباط ندارند، الزامی نیست، اما مؤدیان مزبور موظفند کلیه صورتحساب های خود را به تربیتی که سازمان امور مالیاتی مقرر می کند از طریق سامانه مؤدیان صادر کنند.

ضوابط حمل

شرکت ها و مؤسسات حمل و نقل موظفند اطلاعات مربوط به حمل بین شهری کالاهای مشمول مانند «مبدأ»، «مقصد»، «شرح و میزان در حدی که این دو با مشاهده ظاهری عرفاً قابل تشخیص باشد» را به منظور اخذ سند حمل در زیرسامانه حمل و نقل موضوع بند (ث) فصل دوم آیین نامه اجرایی مواد (۵) و (۶) قانون، به صورت صحیح ثبت نمایند و حمل کننده این کالاها موظف است پیش از حمل بین شهری، سند حمل را از شرکت ها یا مؤسسات حمل و نقل دریافت نماید و از مطابقت اطلاعات سند حمل با محموله خود اطمینان حاصل نماید. در حمل کالای مشمول، اطلاعات سند حمل باید با محموله مطابقت داشته باشد.

حمل کالای مشمول توسط تمامی شرکت های پستی دولتی و خصوصی منوط به استعلام اصالت (حسب مورد شناسه کالا یا رهگیری) از سامانه جامع تجارت است.

شرکت های پستی دولتی و خصوصی موظفند اطلاعات مورد درخواست سامانه شناسایی و مبارزه با کالای قاچاق مانند مبدأ، مقصد، شرح، میزان و مشخصات فرستنده و گیرنده کالاهای مشمول را به صورت برخط و آنی به این سامانه ارسال نمایند.

در حمل و نقل هوایی، ریلی و آبی کالاهای مشمول نیز رعایت تمامی ضوابط حمل و نقل، حسب مورد الزامی است.

بر اساس ضوابط جدید ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز برای مقابله با قاچاق پوشاک، خریداران، واردکنندگان و تولیدکنندگان این کالا ملزم هستند که اطلاعات را در سامانه جامع تجارت ثبت کنند.

به گزارش ایرنا، ضوابط اختصاصی خرید، فروش، حمل و نگهداری گروه کالایی پوشاک، اجزاء پوشاک، کیف، کفش و منسوجات در ۳۳ ماده و ۱۸ تبصره تصویب شده است.

این ضوابط شامل انواع پوشاک، کیف کفش، منسوجات و اجزا و ملزومات پوشاک است.

بر اساس این ضوابط، خریداران کالاهای مشمول موظفند این کالا را تنها از اعضای زنجیره تأمین که مشخصات آن ها در سامانه جامع تجارت ثبت و مورد تأیید قرار گرفته است، خریداری نمایند.

خریداران کالاهای مشمول موظفند صرفاً کالاهایی را که فروش آن ها در سامانه جامع تجارت به نام ایشان ثبت شده است، خریداری نمایند.

خریداران کالاهای مشمول، در صورت خرید کالا، ملزم به تأیید خرید در سامانه جامع تجارت می باشند. تا زمانی که خریدار، فروش ثبت شده به خود را در سامانه مذکور تأیید ننماید، فروش ثبت شده توسط فروشنده بلااثر خواهد شد.

ضوابط فروش

فروش کالای مشمول به اعضای زنجیره تأمین که مشخصات آن ها در سامانه جامع تجارت مورد تأیید قرار نگرفته، تخلف است.

فروشندگان کالای مشمول ملزم به ثبت اطلاعات فروش در سامانه جامع تجارت می باشند.

فروش به مصرف کننده نهایی صرفاً با ثبت اطلاعات توسط فروشنده بوده و نیازمند تأیید اطلاعات خرید از سوی مصرف کننده نهایی نیست.

همه عرضه کنندگان (اشخاصی که اقدام به فروش کالای مشمول





معامله نیز در آن منطقه واقع باشد.

ب) چنانچه حمل کالای مشمول صرفاً در محدوده یک منطقه باشد، اعمال ضوابط حمل در بستر سامانه هایی است که بدین منظور می بایست توسط دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی ایجاد شود.

پ) چنانچه نگهداری کالای مشمول در محدوده منطقه باشد، اعمال ضوابط نگهداری در بستر سامانه هایی است که بدین منظور می بایست توسط دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی ایجاد شود.

ت) در سایر موارد، اعمال تمامی ضوابط صرفاً در بستر سامانه های جامع تجارت، جامع انبارها و مراکز نگهداری کالا و جامع حمل و نقل خواهد بود.

ورود کالا به مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی و ایجاد و اختصاص شناسه کالا و رهگیری این کالاها در سامانه ای است که توسط دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی ایجاد و تمامی اطلاعات آن به صورت برخط به سامانه جامع تجارت ارسال خواهد شد.

دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی موظف است ظرف شش ماه از تاریخ ابلاغ این مصوبه، کلیه سامانه های لازم برای اجرای این ماده و تبصره (۲) آن را راه اندازی نماید. سامانه های مزبور باید منطبق با فرآیندهای سامانه های جامع تجارت، جامع انبارها و مراکز نگهداری کالا و جامع حمل و نقل بوده و مراتب راه اندازی، انطباق و امکان بهره برداری کامل باید به تأیید و اعلان ستاد برسد. در غیر این صورت تمامی ضوابط باید در سامانه های اخیرالذکر انجام گیرد.

دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی موظف است اطلاعات سامانه های اختصاصی را به صورت برخط حسب مورد به سامانه های جامع تجارت، جامع انبارها و مراکز نگهداری کالا و جامع حمل و نقل ارسال نماید.

خرید یا فروش کالای مشمول از طریق فضای مجازی نیز مشمول رعایت ضوابط تعیین شده این مصوبه می باشد

ضوابط نگهداری

مالکان کالای مشمول ملزم به ثبت اطلاعات محل های نگهداری (انبارها و مراکز نگهداری)، موجودی اولیه، ورود و خروج کالا بر اساس شکل (فرم) تعریف شده در سامانه جامع تجارت می باشند. اطلاعات ثبت شده محل نگهداری در سامانه باید با موجودی آن محل در هر لحظه مطابقت کامل داشته باشد.

نگهداری کنندگان کالای مشمول ملزم به ثبت اطلاعات محل های نگهداری (انبارها و مراکز نگهداری)، موجودی اولیه، ورود و خروج کالا در سامانه جامع انبارها و مراکز نگهداری کالا می باشند. اطلاعات ثبت شده محل نگهداری در سامانه باید با موجودی آن محل در هر لحظه مطابقت کامل داشته باشد.

مقررات عمومی

هرگونه خرید، فروش، اقدام به فروش (عرضه)، حمل و نگهداری کالای مشمول فاقد شناسه کالای نصب یا درج شده ممنوع است.

در کلیه موارد تخلف از ضوابط موضوع این مصوبه، در صورت تحقق قاچاق، حمل، نگهداری و یا فروش کالای قاچاق، امکان استناد به تخلف موضوع تبصره (۴) ماده (۱۸) قانون وجود نخواهد داشت.

در این ضوابط برای کالای همراه مسافر نیز سقف ۴۰ کیلوگرمی تعیین شده و چنین آمده است: در صورتی که کالا ۴۰ کیلوگرم یا کمتر از آن باشد، اما با توجه به وجود تنوع در سایز، رنگ و سایر فیلدهای توصیفی از یک نوع کالای مشمول (اصطلاحاً جهت جوری جنس در فروش تجاری)، بسته بندی با شواهد تجاری (مثل بسته بندی دسته ای یا گونی) یا امثال آن، تجاری محسوب شود یا با توجه به میزان یا مراتب رفتار یا سایر اوضاع و احوال به صورت یک جریان تجاری درآید، ضوابط و ضمانت اجرای این دستورالعمل در خصوص مسافر یا ارسال کننده کالا لازم الاجرا است.

حمل کالا بیش از حدود نیاز مصرف شخصی توسط سایر اشخاص به قصد تجاری اعم از اینکه کم باشد یا زیاد و در یک مرتبه باشد یا مراتب متعدد.

اجرای ضوابط این مصوبه در مناطق آزاد تجاری - صنعتی و مناطق ویژه اقتصادی به شرح زیر خواهد بود:

الف) چنانچه خرید یا فروش کالای مشمول در این مناطق انجام شود، اعمال ضوابط خرید یا فروش، به جای سامانه جامع تجارت، در بستر سامانه هایی است که بدین منظور می بایست توسط دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی ایجاد شود.

تبصره - خرید یا فروش در صورتی انجام شده در مناطق آزاد تجاری - صنعتی و مناطق ویژه اقتصادی محسوب می شود که طرفین معامله مجوز فعالیت در منطقه مربوطه را داشته و کالای مورد



نوسازی به جای توسعه؛ راهکار پایدار برای صنعت ایران در سایه کمبود زیرساخت‌ها



اهمیت بیشتری پیدا می‌کند.

توسعه پایدار صنعتی در ایران بدون توجه به محدودیت‌های زیرساختی، به‌ویژه در حوزه انرژی، امکان‌پذیر نیست. سیاست‌گذاری‌ها باید بر تقویت و ارتقای ظرفیت‌های موجود متمرکز شوند تا از ایجاد فشار مضاعف بر منابع جلوگیری کرده و زمینه را برای رشد اقتصادی پایدار فراهم کنند. نوسازی واحدهای تولیدی، نه تنها پاسخی به نیازهای فعلی صنعت کشور است، بلکه گامی در جهت آینده‌های کارآمدتر و رقابتی‌تر محسوب می‌شود؛ بنابراین، به جای گسترش بی‌رویه واحدهای جدید، تمرکز بر بهسازی و استفاده بهینه از آنچه در دسترس است، ضرورتی غیرقابل انکار برای توسعه صنعتی ایران به شمار می‌رود.

با این وجود یکی از بزرگ‌ترین چالش‌ها برای سرمایه‌گذاری، فضای کسب‌وکار است. برای جذب سرمایه‌گذاری، باید ابتدا فضای کسب‌وکار را بهبود دهیم. فضای کسب‌وکار در ایران، باوجود تلاش‌هایی که در سال‌های اخیر انجام شده، هنوز با استانداردهای جهانی فاصله زیادی دارد. قوانین پیچیده، بروکراسی‌های خسته‌کننده و نبود ثبات در سیاست‌گذاری‌ها، مانند موانعی هستند که جلوی پای سرمایه‌گذاران قرار دارند.

یکی از موضوعات کلیدی که نمیتوانیم نادیده بگیریم، نقش روابط بین‌المللی در توسعه اقتصادی است. بهبود روابط بین‌المللی و تأثیر آن در جذب سرمایه‌گذاری خارجی، می‌تواند به این روند کمک کند. وقتی روابط ایران با کشورهای دیگر بهبود پیدا کند، درهای جدیدی به روی سرمایه‌گذاران خارجی باز می‌شود. آنها می‌توانند فناوری‌های پیشرفته، دانش روز و منابع مالی را به ایران بیاورند و به ما کمک کنند تا تولید را هم از نظر کمیت و هم کیفیت، ارتقا دهیم. شعار «سرمایه‌گذاری برای تولید» فقط وظیفه دولت نیست؛ بخش خصوصی هم نقش بزرگی در تحقق این هدف دارد. وقتی صحبت از

رئیس اتاق یزد بر این باور است برای تحقق شعار سال نیازمند ایجاد فضای فعالیت برای فعالان اقتصادی و بازنگری در اولویت‌های توسعه صنعتی هستیم.

مجتبی دستمالچیان، رئیس اتاق یزد در یادداشتی به آنچه سرمایه‌گذاری برای تولید را محقق می‌کند، اشاره کرده و تأکید دارد در کناردولت به عنوان تسهیل‌گر، اتاق‌های بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی نیز در این مسیر وظایفی به عهده دارند.

شعار «سرمایه‌گذاری برای تولید» در حالی به‌عنوان شعار سال انتخاب شده است که سال گذشته نوسانات ارزی، تورم، بحران انرژی، کاهش قدرت خرید و تحرکات سیاسی منطقه فشار زیادی بر فضای کسب‌وکار وارد کردند. در سال جدید برای تحقق این شعار نیازمند ایجاد فضای فعالیت برای فعالان اقتصادی هستیم تا بتوانیم به رشد اقتصادی دست یابیم؛ اما باید به این موضوع نیز توجه داشت که ایران با توجه به شرایط کنونی و چالش‌های موجود در زمینه زیرساخت‌ها، به‌ویژه در حوزه انرژی، نیازمند بازنگری در اولویت‌های توسعه صنعتی خود است.

درحالی‌که تأسیس واحدهای تولیدی جدید ممکن است در نگاه نخست به‌عنوان راهکاری برای افزایش تولید و اشتغال‌زایی مطرح شود، واقعیت این است که زیرساخت‌های فعلی کشور، از جمله تأمین انرژی پایدار، ظرفیت پشتیبانی از چنین توسعه‌ای را ندارد. ازاین‌رو، به‌سازی و نوسازی واحدهای تولیدی موجود نه تنها منطقی‌تر به نظر می‌رسد، بلکه می‌تواند به بهره‌وری بیشتر و کاهش فشار بر منابع محدود منجر شود.

علاوه بر این، بسیاری از واحدهای صنعتی فعلی در ایران از تکنولوژی‌های قدیمی استفاده می‌کنند که نه تنها بهره‌وری پایینی دارند، بلکه هزینه‌های تولید را افزایش داده و رقابت‌پذیری محصولات ایرانی را در بازارهای جهانی کاهش می‌دهند. نوسازی این واحدها با بهره‌گیری از تجهیزات مدرن، می‌تواند مصرف انرژی را کاهش داده و استانداردهای زیست‌محیطی را بهبود بخشد. این رویکرد همچنین از هدررفت منابع مالی جلوگیری کرده و سرمایه‌گذاری‌ها را به سمت بازدهی بیشتر هدایت می‌کند.

از منظر اقتصادی نیز بهسازی واحدهای موجود به‌صرفه‌تر از تأسیس واحدهای جدید است. ساخت یک واحد تولیدی از صفر نیازمند صرف هزینه‌های کلان برای زمین، ساخت‌وساز و تأمین تجهیزات است، درحالی‌که نوسازی با استفاده از زیرساخت‌های موجود، هزینه‌ها را به طور قابل توجهی کاهش می‌دهد. این امر به‌ویژه در شرایطی که کشور با محدودیت‌های مالی و تحریم‌های بین‌المللی روبه‌رو است،



می‌توانیم این نقدینگی را به چرخه تولید بیاوریم. این موضوع را نیز باید در نظر داشت که سرمایه‌گذاری برای تولید فقط به معنای پول ریختن در کارخانه‌ها نیست. آموزش نیروی کار، توسعه فناوری و حتی بازاریابی برای محصولات هم بخشی از این پازل هستند. اتاق‌های بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی با برگزاری دوره‌ها، نمایشگاه‌ها و ایجاد ارتباط با بازارهای جهانی، می‌توانند این جنبه‌ها را تقویت کنند.

استان یزد نیز با پتانسیل‌های کم‌نظیر در کشاورزی، صنعت و معدن، از تولیدات گلخانه‌ای و پسته گرفته تا صادرات کاشی، سرامیک و محصولات فولادی، در بازارهای داخلی و جهانی خوش درخشیده است. صنایع معدنی با معادن غنی سنگ آهن و سرب، دروازه‌های به اقتصاد جهانی باز کرده و محصولاتی چون اکسید مولیبدن و شمش فولادی را به صنایع خودروسازی و انرژی رسانده است. باوجود کم‌آبی تاریخی، یزد با هماهنگی با طبیعت، در تولیدات گلخانه‌ای به موفقیت چشمگیری دست یافته است.

بالینحال چالش‌هایی چون زیرساخت‌های ضعیف صادراتی، فرایندهای پیچیده گمرکی، نوسانات ارزی و قیمت‌گذاری دستوری، نفس تولیدکنندگان را تنگ کرده است. در یزد، مشکلات لجستیکی، کمبود آب، بحران زیست محیطی و مهاجرت نیروی کار ماهر نیز سد راه شده‌اند. برای رهایی از این تنگناها، ساده‌سازی قوانین گمرکی، تقویت بازاریابی جهانی و حمایت دولتی با مشوق‌های مالی و ثبات قوانین ضروری است تا یزد به جایگاه اصلی خود در صادرات برسد. در این میان، بهسازی صنایع موجود استان ضرورتی انکارناپذیر است. به جای تمرکز صرف بر توسعه واحدهای جدید، نوسازی ماشین‌آلات فرسوده، به‌ویژه در نساجی کهن یزد، صنعت کاشی و همچنین ناوگان معدنی و رفع موانع تولید می‌تواند ظرفیت‌های خفته را بیدار کند. این رویکرد نه تنها هزینه‌ها را کاهش می‌دهد، بلکه با افزایش کیفیت و رقابت‌پذیری، جایگاه یزد را در بازارهای جهانی مستحکم‌تر می‌کند.

تولید می‌شود، همه به خوبی می‌دانیم بدون سرمایه‌گذاری هدفمند و هوشمندانه، چرخ‌های اقتصاد به سختی می‌چرخند؛ اما اینجا است که بخش خصوصی وارد میدان می‌شود؛ بخشی که می‌تواند هم موتور محرکه باشد و هم راهنمایی برای جهت‌دهی به این سرمایه‌ها. اولین چیزی که باید به آن توجه کنیم، این است که بخش خصوصی، برخلاف دولت، با واقعیت‌های بازار زندگی می‌کند. تولیدکننده‌ای که هر روز با چالش‌های کسب‌وکار دست‌وپنجه نرم می‌کند، می‌داند که سرمایه‌گذاری بدون شناخت نیازها و ظرفیت‌ها مانند پرتاب تیر در تاریکی است.

اتاق‌های بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اینجا نقش یک پل را بازی می‌کنند. آنها با گرد هم آوردن فعالان اقتصادی از تولیدکنندگان کوچک گرفته تا غول‌های صنعتی، فضایی ایجاد می‌کنند که ایده‌ها و تجربیات به اشتراک گذاشته شوند. این تعامل باعث می‌شود شعار «سرمایه‌گذاری برای تولید» از یک جمله زیبا روی کاغذ به یک برنامه عملی تبدیل شود.

از سوی دیگر اتاق‌ها می‌توانند به‌عنوان یک مشاور امین برای سیاست‌گذاران عمل کنند. اتاق‌ها می‌توانند صدای صنعت‌گر را به گوش دولت برسانند و بگویند: «اگر قرار است تولید رونق بگیرد، باید این موانع را برداریم!» این تعامل دوطرفه باعث می‌شود سرمایه‌گذاری‌ها هدفمندتر شوند و به جای پراکندگی، روی نقاط کلیدی متمرکز شوند. حمایت از تولیدکنندگان و کارآفرینان همچنین حمایت از فناوری و نوآوری در حوزه تولید از دیگر وظایف اتاق‌هاست. علاوه بر این، بخش خصوصی و دولت باید در کنار هم تلاش کنند تا از هدررفتن سرمایه‌های خرد جلوگیری کنند، باید نقدینگی موجود در جامعه را به سمت تولید هدایت کنیم. خیلی از مردم، پولشان را در بازارهای غیرمولد مثل سکه و ارز سرمایه‌گذاری می‌کنند، چون فکر می‌کنند این کار امن‌تر است؛ اما اگر بتوانیم اعتمادشان را جلب کنیم و نشان دهیم که سرمایه‌گذاری در تولید، هم سودآور است و هم به نفع جامعه، آن وقت

رشد تجارت ایران به افغانستان پس از حضور طالبان

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و افغانستان: صادرات فنی و مهندسی ایران به افغانستان قابل احصا نیست و صادرکننده ایرانی این خدمات در صورت احصا ملزم به پرداخت مالیات و هزینه‌هایی از این قبیل است که توجیه اقتصادی صادرات را از بین می‌برد. به گزارش ایلنا، صندوق ضمانت صادرات ایران هنوز نقش موثر خود را در افغانستان ندارد. با این حال اراده توسعه روابط از جمله روابط تجاری بین طرفین وجود دارد و از سوی دیگر روابط افغانستان و پاکستان فراز و نشیب زیادی یافته و این پتانسیل ارزشمندی برای رشد تجارت طرفین مبتنی بر یک رابطه برده‌برد ایجاد کرده است.





کاهش سود بازرگانی ابللاغ شد



قدرت خرید مردم شود. به گزارش اتاق ایران آنلاین، به همین سبب طبق بند (الف) ماده ۴ قانون برنامه هفتم توسعه، دولت مکلف است نرخ سود بازرگانی واردات را متناسب با سیاستهای تجاری و صنعتی کشور بازنگری کند. همچنین در این ارتباط و به موجب حکم مصرح در ماده ۴ قانون مقررات صادرات و واردات، معادن و تجارت موظف است تغییرات کلی آیین نامه اجرایی این قانون و جداول ضمیمه مقررات صادرات و واردات را «قبل از پایان هر سال» برای سال بعد و تغییرات موردی آنها را طی سال، پس از نظرخواهی از دستگاههای ذیربط و اتاق ضمن در نظر گرفتن حقوق مکتسب تهیه و پس از تصویب هیات وزیران برای اطلاع عموم منتشر کند؛ بنابراین کاهش سود بازرگانی در اواخر سال گذشته و با پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت در دستور کار دولت قرار گرفت اما ابلاغ نشد. در این راستا و به پیشنهاد کمیسیون گمرک اتاق ایران، اعلام کاهش سود بازرگانی برای تعدیل اثرات افزایش نرخ ارز مبنای محاسبه حقوق ورودی در نشست کارگروه تخصصی کمیته حمایت از کسب و کار در فروردین ماه ۱۴۰۴ و با حضور فعالان بخش خصوصی و نمایندگان بخش دولتی مورد پیگیری قرار گرفت و در نهایت هیات وزیران با توجه به افزایش نرخ ارز مبنای محاسبه حقوق ورودی، کاهش سود بازرگانی را ابلاغ کرد.

هیات وزیران با توجه به افزایش نرخ ارز مبنای محاسبه حقوق ورودی و لزوم تعدیل آثار تورمی، کاهش سود بازرگانی را اعلام کرد. این موضوع از سوی مرکز بهبود کسب و کار و کمیسیون گمرک اتاق ایران مورد پیگیری قرار گرفت.

مطابق بند (ض) تبصره ۱ قانون بودجه سال ۱۴۰۴، نرخ ارز محاسبات گمرکی براساس میانگین نرخ ارز مرکز مبادله در اسفند ۱۴۰۳ تعیین شد که جهش چند برابری در مبنای محاسبه ارزش کالاهای وارداتی را به دنبال خواهد داشت و چنین افزایشی می تواند پیامدهای گسترده ای بر هزینه واردات، تورم و ثبات اقتصادی کشور داشته باشد و می تواند منجر به افزایش شدید قیمت کالاهای واسطه ای، مواد اولیه تولید و حتی کالاهای مصرفی، رشد قیمت کالاهای در بازار داخلی و کاهش

تجارت ۵ میلیارد دلاری ایران و آلمان با رفع تحریمها

پویا هستند. با وجود پتانسیل بالا برای همکاری در حوزه های خودروسازی، انرژی تجدیدپذیر و فناوری پزشکی، موانع موجود مانع از تحقق کامل این ظرفیت شده اند. رفع تحریمها، ایجاد مکانیسم های مالی جایگزین (مانند اینستکس)، و تقویت دیپلماسی اقتصادی از طریق نمایشگاه های مشترک و تفاهمنامه های جدید می تواند تجارت را به سطوح بالاتری برساند. با این حال، در کوتاه مدت، رشد اندک و تداوم تجارت در سطح کنونی (حدود ۱/۵ تا ۲ میلیارد دلار) محتمل است. این گزارش تصریح کرده است: در صورت رفع تحریمها، حجم تجارت می تواند به ۵ میلیارد دلار در سال برسد، مشابه سطح پیش از ۲۰۱۰. بخش هایی مانند انرژی تجدیدپذیر (با توجه به تخصص آلمان)، خودروسازی و پتروشیمی پتانسیل بالایی دارند. با این حال، تنش های سیاسی کنونی و بسته شدن کنسولگری های ایران در آلمان، می تواند این چشم انداز را تهدید کند.

معاونت بین الملل اتاق ایران در گزارشی با اشاره به اینکه تجارت ایران و آلمان در ۲۰۲۴ با رشد ۴ درصدی مواجه بوده است، تصریح کرد: با رفع تحریمها تجارت دو کشور به ۵ میلیارد دلار در سال خواهد رسید.

در بخشی از این گزارش آمده که حجم تجارت دوجانبه ایران و آلمان در سال ۲۰۲۳ به ۲/۳۱ میلیارد دلار رسید که رشدی ۲۳/۵ درصدی نسبت به سال ۲۰۲۲ (۱/۸۷ میلیارد دلار) داشته است اما این روند در سال ۲۰۲۴ کاهش یافته و به ۱/۶۴ میلیارد دلار رسید که نشان دهنده رشد ۴ درصدی نسبت به سال ۲۰۲۳ است.

این کاهش رشد در ۲۰۲۴ به دلیل تشدید تحریم های بین المللی، محدودیت های بانکی و تمرکز آلمان بر بازارهای اتحادیه اروپا و آسیای شرقی بوده است.

عوامل محدود کننده شامل تحریم های بین المللی، رقابت با کشورهای چین و ترکیه در بازار ایران، عدم تنوع کافی در صادرات غیرنفتی ایران، مشکلات زیرساختی لجستیکی و ضعف در دیپلماسی اقتصادی



سهیمیه بازرگانی قابل استفاده فصل بهار

تخصیص ارز» یا «تخصیص یافته» مربوط به ثبت سفارش های بازرگانی ۱۴۰۳ که منجر به تامین ارز نشده اند* به سهیمیه قابل استفاده فصل بهار بازرگانان افزوده خواهد شد.*

مصارف حوزه سهیمیه بازرگانی، طبق اطلاعیه پیشین به میزان ارزش ثبت سفارش های بازرگانی که سال ۱۴۰۴ معتبر می باشند (منهای بخش تامین کامل/ترخیص شده تا پایان سال ۱۴۰۳)، به مصارف ۱۴۰۴ بازرگانان اضافه گردیده است و تغییری نخواهد داشت.

فعالسازی سایر حوزه های سهیمیه به صورت گام به گام اطلاع رسانی شده و برای متقاضیان فعال خواهد شد

قابل توجه کاربران محترم سامانه جامع تجارت؛

پیرو اطلاعیه ای در خصوص نحوه محاسبه سهیمیه کلی بازرگانی سال ۱۴۰۴، به استحضار می رساند که سهیمیه واردات بازرگانی قابل استفاده در فصل بهار ۱۴۰۴* با فرمول زیر تعیین و از تاریخ ۸/۲/۱۴۰۴ سهیمیه های محاسبه شده با این روش قابل استفاده خواهد بود؛

سهیمیه بازرگانی فصل بهار ۱۴۰۴ = $30\% \times \text{سهیمیه اصلاح شده سال } 1402 \times \text{ضریب عملکرد}$ + ارزش فیش های تخصیص ارز «در صف تخصیص ارز» یا «تخصیص یافته» مربوط به ثبت سفارش های بازرگانی ۱۴۰۳ که منجر به تامین ارز نشده اند

در همین راستا معادل دلاری ارزش فیش های تخصیص ارز «در صف

حضور قدرتمند در نمایشگاه دمو تکس خاورمیانه، فرصتی برای تثبیت جایگاه جهانی فرش ماشینی ایران بود



اتفاق کاشان با همکاری اتحادیه ملی فرش ماشینی ایران، در راستای حمایت از فعالان این صنعت و تسهیل حضور غرفه داران، موفق شد با مذاکرات مؤثر، قیمت غرفه ها را برای شرکت کنندگان ایرانی در نمایشگاه دمو تکس خاورمیانه کاهش دهد. این اقدام، با هدف افزایش مشارکت و رونق بخشی به حضور برندهای ایرانی در بازارهای جهانی صورت گرفته است.

در این دوره از نمایشگاه دمو تکس خاورمیانه که در دبی برگزار شد، ۳۴ شرکت ایرانی در کنار شرکت های مطرح جهانی از کشورهایی چون آلمان، امارات و هند و... تازه ترین دستاوردهای خود را به نمایش گذاشتند. در حالی که رقابت میان نمایشگاه دمو تکس خاورمیانه و فرش استانبول CFE شدت گرفته، حضور چشمگیر شرکت های ایرانی در دبی نشان دهنده عزم راسخ فعالان صنعت فرش برای توسعه بازار و تثبیت جایگاه جهانی ایران در منطقه است.

نکته قابل توجه، غیبت شرکت های ترک در این دوره بود که فرصتی بی سابقه برای افزایش نفوذ فرش ایران در بازار خاورمیانه فراهم کرد. همچنین در یک اقدام مؤثر، اعضای اتحادیه ملی فرش ماشینی ایران و اتاق کاشان توانستند تخفیف ویژه ای دریافت کنند و نرخ ۲۹۵ را برای غرفه ها تثبیت کنند؛ حرکتی که به رونق بیشتر این رویداد کمک شایانی کرده است.

رئیس اتحادیه ملی تولیدکنندگان فرش ماشینی ایران، حضور فرش ماشینی ایران در نمایشگاه دمو تکس خاورمیانه در دبی را فرصتی برای بازبانی و تثبیت فرش ماشینی ایران در جهان دانست.

محمود تولایی، رئیس اتحادیه ملی تولیدکنندگان فرش ماشینی ایران، در حاشیه نمایشگاه دمو تکس خاورمیانه در دبی، گفت: این نمایشگاه رویدادی است که طی دو سال گذشته برگزار شده و نیازمند تقویت ارتباطات بین المللی و افزایش تبلیغات است تا بتوانیم مشتریان بیشتری جذب کنیم. از سوی دیگر، غرفه داران ایرانی نیز باید با همفکری و همکاری بیشتر، به تعیین یک کف قیمتی معقول اقدام کنند. متأسفانه در این نمایشگاه شاهد به هم ریختگی در قیمت ها بودیم که امید داریم در آینده با انسجام بیشتر، شاهد رشد و شکوفایی صنعت فرش ماشینی باشیم.

تولایی همچنین با اشاره به شرایط بازارهای جهانی افزود: کاهش ارزش دلار و تغییرات کوتاه مدت فعلاً تأثیر محسوسی بر صنعت فرش ماشینی ندارد. اما در صورت برقراری ثبات اقتصادی و باز شدن بازارهای جهانی به روی ایران، بدون شک شاهد تحولات چشمگیری در این صنعت خواهیم بود. ظرفیت و کیفیت تولیدات فرش ماشینی ایران بسیار بالاست و ما امید داریم بتوانیم بازارهای جدیدی را در آینده فتح کنیم.



شمارش معکوس خاموشی صنایع

انرژی، همچنین برای بازسازی و توسعه انتقال انرژی، اصلاح خطوط انرژی و البته هدررفت انرژی تاکنون کسی بازخواست نشده است. به نظر می‌رسد رابطه بخش خصوصی با دولت یک رابطه یک‌طرفه است. خالق گفت: برای حل مشکل انرژی بخش تولید کشور باید سیاستنامه‌ای داشته باشیم که هم موکد و مستحکم باشد و هم ضمانت اجرای کافی داشته باشد تا دستگاه‌های تامین کننده متعهد و در صورت عدم تامین پاسخگو باشند و خسارت بپردازند؛ در این صورت است که تامین کننده انرژی برای تامین نیازهای بخش تولید انگیزه می‌گیرد.

قائم‌مقام خانه صنعت، معدن و تجارت ایران با بیان اینکه همگان به کمبود انرژی اذعان دارند، گفت: نکته این است که مشکل کمبود انرژی با روال فعلی نه تنها حل نمی‌شود بلکه ممکن است بدتر هم شود؛ بخش دولتی باید پاسخ دهد که تاکنون برای اصلاح رویه تامین انرژی چه کرده است؟ تاکنون برای عملیاتی شدن فرآیند افزایش تامین انرژی با اصلاح خطوط انتقال انرژی و توسعه زیرساخت‌های تولید اقدام موثری ندیده‌ایم. البته در این خصوص صحبت زیاد شده اما در عمل چیزی ندیده‌ایم.

خالقی در ادامه خاطرنشان کرد: اینکه همواره تاکید می‌کنند «بخش خصوصی انرژی خود را تامین کند تا هم از پیک تابستان گذر کند و هم در زمستان ذخیره داشته باشد» صرفاً در مقام سخن بوده و برای تسریع این فرآیند اقدام خاصی از سوی دولت انجام نشده است. وی تصریح کرد: به عنوان نمونه برای تسریع در به کارگیری انرژی خورشیدی در صنایع باید معافیت‌های گمرکی، معافیت‌های مالیات، تعرفه تسهیلات، تعبیه خط سبز در گمرک برای ورود تجهیزات انرژی سبز و خورشیدی و... داده شود، همچنین لازم است که تامین خطوط اعتباری سرعت یابد تا متقاضی این تجهیزات خارج از نوبت و به صورت خط ویژه اعتباری تجهیزات را بخرد و وارد کشور کند. وی ادامه داد: همچنین اگر صنعتی برای مجهز شدن به سلول‌های خورشیدی نیاز به زمین داشت باید ارزان‌ترین زمین و نزدیک خط انتقال به صورت اولویت‌دار به کارخانه داده شود.

خالقی یادآور شد: البته تاکنون برای این مباحث امتیازاتی داده شده ولی کافی نبوده است؛ سیاست‌های حمایتی باید عملیاتی شود تا نتایج آن را ببینیم. وی گفت: هم‌اکنون اگر قصد گرفتن مجوز برای تاسیس نیروگاه خورشیدی داشته باشید باید از طریق سامانه ساتبا اقدام کنید که بوروکراسی بسیار زیادی دارد، درحالی‌که با توجه به شرایط تامین انرژی در کشور بوروکراسی باید به حداقل‌ترین حالت ممکن برسد.

یکی از دل‌نگرانی‌هایی که صنعتگران از نخستین ماه سال با آن روبه‌رو شدند، قطعی‌های زودهنگام برق است.

سال گذشته شاهد بودیم که بسیاری از واحدهای تولیدی دو تا سه روز در هفته را به دلیل قطعی برق تعطیل بودند و همین امر مشکلات بسیاری را برای این واحدها به وجود آورد.

در سال جاری نیز این قطعی زودهنگام تولیدکنندگان را با این امر روبه‌رو کرده است که در سال پیش‌رو با روزهای تعطیل بیشتری نسبت به سال قبل مواجه خواهد شد، بالطبع میزان تولید نیز کاهش خواهد یافت.

به گزارش جهان صنعت، قائم‌مقام خانه صنعت، معدن و تجارت ایران عنوان کرده است که از اواخر اردیبهشت و اوایل خردادماه به تدریج تقسیم‌بندی و سهمیه‌بندی برق در شهرک‌های صنعتی شروع می‌شود. البته لازم به یادآوری است که وزارت صنعت، معدن و تجارت یک بسته حمایتی در جبران قطعی برق و گاز برای صنعتگران و تولیدکنندگان تعریف کرد که به نظر می‌رسد این بسته چندان رضایت تولیدکنندگان را جلب نکرده است، از این‌رو برخی فعالان این حوزه معتقد هستند که این بسته باید جدی‌تر و عملیاتی‌تر تعریف شود و نیاز به اصلاح دارد.

آرمان خالقی، درباره قطع برق شهرک‌های صنعتی اظهار کرد: در حال حاضر قطع برق در این شهرک‌ها رسمی نیست اما با توجه به اینکه در حال نزدیک شدن به روزهای گرم سال هستیم و تقاضا برای مصرف انرژی افزایش می‌یابد، از اواخر اردیبهشت و اوایل خردادماه به تدریج تقسیم‌بندی و سهمیه‌بندی برق شروع می‌شود. خالقی در ادامه درخصوص سرنوشت بسته حمایت از تولید که چندی پیش از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت ابلاغ شده بود، اظهار کرد: در این بسته موضوع جدید اعلام نشده بلکه مقرر شد حق بخش تولید را مجدد برگردانیم.

وی افزود: این بسته‌ها معمولاً برای خالی نبودن عریضه ابلاغ می‌شود که به هر حال برای شروع کار خوب است؛ منتها می‌توانستند جدی‌تر و عملیاتی‌تر این بسته را پیش ببرند بنابراین نیاز است که بسته مذکور اصلاح شود.

خالقی در ادامه تصریح کرد: زیرساخت‌های انرژی برای صنایع کشور طبق برنامه‌ریزی‌های تولید و نیازی که دارند باید تامین باشد اما با توجه به اینکه تامین کنندگان انرژی بخش دولتی است در اعاده خسارت پاسخگو نیستند، وی افزود: به عنوان نمونه اگر کارخانه‌ای بخواهد تعطیل کند دستگاه‌های نظارتی و تعزیرات سراغش می‌روند که چرا تولید نمی‌کنید و بازار با کمبود مواجه شده اما در مورد تامین



سندوق سرمایه‌گذاری ارزی تشکیل می‌شود

افزود: فرض کنید که فروشنده بخواهد همچنان با قیمت های قبلی ارز عرضه کند، قطعاً معامله ای اتفاق نخواهد افتاد. مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلای ایران با اشاره به اینکه آن فروشنده قطعاً به ریال ناشی از تبدیل ارز خود نیازمند خواهد شد، ادامه داد: امروز در بین برخی صادرکنندگان تمامی درآمد آنها ارزی است، اما هزینه های آنها ریالی است و بالاخره باید قیمت خریدار را به رسمیت بشناسد.

وی با اشاره به اینکه قطعاً در بازار رسمی مرکز مبادله نیز تعادل رخ خواهد داد و قیمت ارز قطعاً واقعی خواهد شد، گفت: اینکه می‌گوییم واقعی است به این بخاطر است که برای انجام آن، معامله رخ داده ولی در بازار غیررسمی مشخص نیست که چقدر معامله واقعی انجام می‌شود.

سعیدی با بیان اینکه از میزان معامله و تعداد افرادی که در بازار غیررسمی اقدام به معامله می‌کنند، اطلاعی در دست نیست، اظهار داشت: چون اطلاعات معاملات در مرکز مبادله بطور دقیق وجود دارد و در اختیار تمامی ذیربطانی که بر بازار معاملاتی مرکز مبادله نظارت می‌کنند، قرار می‌گیرد.

وی ادامه داد: تک به تک این معاملاتی که انجام شده، مشخص است که در چه ساعت و در چه تاریخی، حتی توسط چه بانکی سفارش داده شده و ریال آن چه زمانی به حساب منتقل شده و تمامی این اطلاعات وجود دارد.

مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلای ایران خاطر نشان کرد: اینکه می‌گوییم واقعی است به دلیل این است که ۸۵ میلیارد دلاری که در این مرکز معامله شده یک واقعیت اقتصادی و معامله واقعی درباره آن انجام شده و منظور ما از واقعی یعنی اینکه می‌توان اعداد را اثبات کرد.

وی تاکید کرد: تمامی معاملات صورت گرفته در این مرکز شفاف بوده و قابلیت ردیابی دارد.

وی تصریح کرد: در بازار غیررسمی اگر قیمتی مطرح شود و بخواهید دلایل کشف این قیمت را بدانید، هیچ کدام از آنهايي که اقدام به درج این مبلغ می‌کنند، درباره چرایی کشف آن نمی‌دانند، چون معاملات شفاف نیست.

سعیدی با بیان اینکه در بازار غیررسمی گرفتار یکی سری از مسایل غیرشفاف هستیم به طوری که ۸۵ میلیون نفر را درگیر اقدامات غیرشفاف و سودجویی های افرادی خاص کرده ایم، تصریح کرد: ریال به ریال، دلار به دلار و درهم به درهم معاملات صورت گرفته در مرکز مبادله ما دارای مستندات است.

مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلای ایران از تشکیل صندوق سرمایه گذاری ارزی برای تبدیل اسکناس ارز به حواله خبر داد و گفت: امیدواریم در تابستان به یک توافق دوجانبه میان سازمان بورس و بانک مرکزی برای راه اندازی این صندوق از طریق نهادهای بازار پولی برسیم. **علی سعیدی** در گفت و گو با ایرنا درباره اینکه آیا بانک مرکزی امکان جذب ارزهای در اختیار مردم را دارد، اظهار داشت: ارز به شکل اسکناس در بازارها احتیاج نمی‌شود، بلکه این حواله ارز است که برای آن درخواست وجود دارد.

وی با بیان اینکه اگر اطلاعات ارزی مردم افزایش یابد، وضعیت بازار غیررسمی ارز نیز تغییر خواهد کرد، افزود: امروز بانکها حساب ارزی مبتنی بر اسکناس برای اشخاص باز نمی‌کنند، چون بر این اعتقادند که با اسکناس ارز نمی‌توانند رفتار اقتصادی خاصی داشته باشد و فقط هزینه نگهداری و حسابداری آن برای بانک باقی می‌ماند.

مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلای ایران با بیان اینکه در معاملات ارزی مهم تبدیل اسکناس به حواله است، ادامه داد: در حال انجام طرحی در بازار سرمایه از طریق صندوق های ارزی هستیم تا بتوانیم با هماهنگی بانک مرکزی وجوه در اختیار مردم را جمع آوری و اسکناس را تبدیل به حواله کرده تا نیازهای نقدی بانک مرکزی مانند اسکناس ارز مسافری تامین شود.

وی خاطر نشان کرد: بانک مرکزی می‌تواند در این طرح اسکناس بگیرد و حواله بدهد و بعد این پول مردم از طریق تبدیل اسکناس به حواله وارد فرآیندهای تولیدی شود.

سعیدی افزود: بطور مثال اوراق مرباحه ارزی را هم مردم می‌توانند به همین طریق خریداری کنند؛ البته نه از راه های مستقیم بلکه از طریق یک صندوق سرمایه گذاری ارزی این اتفاق رخ دهد و امیدواریم در تابستان به یک توافق دوجانبه میان سازمان بورس و بانک مرکزی برای راه اندازی این صندوق از طریق نهادهای بازار پولی برسیم.

وی درباره اوراق سلف ارزی نیز اظهار داشت: هیات عامل بانک مرکزی با انتشار اوراق موافقت نکرده و به قرارداد سلف ارزی و قرارداد کشف مابع التفاوت تغییر کرد و درباره آن نیز در حال کار هستیم و به زودی این موضوع نیز به سرانجام خواهد رسید.

مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلای ایران درباره تفاوت قیمت بازار ارز تجاری و غیر رسمی با قیمت در مرکز مبادله ارز و طلای ایران اظهار داشت: واردکنندگان، ثبت سفارش کرده‌اند و بابت این ثبت سفارشی که انجام داده اند، می‌توانند در مرکز مبادله، ارز خود را تامین کنند. وی با بیان اینکه وقتی دلار به قیمت واقعی خود برسد، وارد کننده نیز قیمت فروش خود را در بازار ارز تجاری بر همین میزان قرار می‌دهد،



از سوی وزارت صمت؛ پیش نویس دستورالعمل سرمایه گذاری صنعتی منتشر شد



اولویت حمایت های مالی (به تفکیک مناطق توسعه یافته و کمتر توسعه یافته) و فعالیت ها (اولویت های سرمایه گذاری و فعالیت های فاقد اولویت) منتشر شده است.

وزارت صنعت، معدن و تجارت در راستای اجرای آیین نامه اجرایی ماده ۲۴ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار، پیش نویس دستورالعمل سرمایه گذاری صنعتی را با هدف ملاحظه و اعلام نظر عموم مردم و فعالان اقتصادی در پایگاه ملی اطلاع رسانی قوانین و مقررات کشور منتشر کرد. در بخشی از این پیش نویس درخصوص مشوق ها آمده است که «برای ارائه هدفمند حمایت های مالی، معاونت برنامه ریزی، نوآوری و هوشمندسازی موظف است در ابتدای هر سال با همکاری معاونت های تخصصی، فهرست فعالیت های دارای اولویت را تهیه و این فهرست مبنای اعطای مشوق های سرمایه گذاری خواهد بود.

لزوم اجتناب از دریافت واریز وجه به حساب شخص ثالث در معاملات

مشخص و شفاف بوده، گیرنده و فرستنده آن کاملاً معلوم و ارتباط منطقی بین پرداخت کننده و دریافت کننده وجود داشته باشد را تایید و پردازش می کنند. بنابراین زمانی که پول به حساب شخصی غیرمرتبط با قرارداد واریز شود، سیستم بانکی این تراکنش را غیرعادی یا مشکوک تشخیص داده و گزارش آن را برای رسیدگی بیشتر به مرکز اطلاعات مالی ارسال کرده و حساب فرد به منظور انجام بررسی های تکمیلی، مسدود می شود.

* در صورتی که تراکنش های فرد به کرات جزو تراکنش های مشکوک گزارش شود باعث کاهش رتبه اعتباری فرد نزد شبکه بانکی کشور شده و فرد را از خدماتی چون دریافت دسته چک، تسهیلات، ضمانت نامه و ... محروم می کند.

* در صورت پرداخت به حساب فرد دیگر ممکن است افراد در زمان بررسی پرونده مالیاتی با مشکلاتی مواجه شوند از جمله اینکه به دلیل عدم تناظر اسناد و تراکنش ها، معامله صوری تلقی شود و یا اینکه در معرض اتهاماتی از جمله فرار مالیاتی قرار گیرند. همچنین در مواردی که جوهی به حساب شخص ثالث واریز می شود در این رابطه عدم اقناع سازمان امور مالیاتی کشور می تواند برای فرد منجر به ثبت درآمد اتفاقی شده بدین معنا که فرد پولی را از شخص دیگری دریافت کرده است که بابت آن مدرک و توضیحی مبنی بر انجام معامله ندارد و این موضوع می تواند هزینه های مضاعف را به همراه داشته باشد.

واریز یا دریافت وجه از حساب فردی غیر از طرف معامله در زمان انجام معاملات، مشمول مجازات های مقررات مبارزه با پولشویی است و عواقب حقوقی و ممنوعیت های بانکی را به همراه دارد.

به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، تراکنش های بانکی باید با اسناد و مدارک مرتبط (مانند فاکتورها، قراردادهای، رسیدهای پرداخت، و اسناد مبادلات کالا و خدمات) مطابقت داشته باشد و هر پرداخت یا دریافتی که از حساب یک شخص انجام می شود، باید بر اساس یک معامله واقعی و مستند باشد.

بر همین اساس، تمامی اشخاص اعم از حقیقی و حقوقی به موجب قوانین جاری کشور موظفانند مبلغ مورد معامله را تنها به حساب طرف معامله واریز کرده یا از ایشان دریافت کنند.

در صورت واریز و دریافت وجه از اشخاص ثالث عواقب زیر متوجه افراد می شود:

* با توجه به اینکه یکی از روش های متداول پولشویی، استفاده از حساب های افراد مختلف است در صورت واریز وجه به حساب شخص ثالث در معاملات، احتمال درگیری فرد در فعالیتهای غیرقانونی بدون اطلاع خود فرد وجود دارد.

* در صورت بروز هرگونه مشکل در معاملات از قبیل عدم تحویل کالا یا کامل نبودن خدمت، مدرکی درخصوص واریز وجه به حساب شخص طرف معامله وجود ندارد.

* بانک ها و موسسات اعتباری صرفاً تراکنش هایی که هدف آن

سامانه دفاتر تجاری الکترونیکی سازمان امور مالیاتی فعال شد

پلمب دفاتر تجاری مودیان مالیاتی به صورت برخط از سوی سازمان ثبت اسناد و املاک انجام خواهد شد.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی، بخشنده آغاز فعالیت سامانه دفاتر تجاری الکترونیکی که از، دوم اردیبهشت برای مودیان مالیاتی در سراسر کشور اجرایی می شود را ابلاغ کرد.



واردات پارچه ۲ برابر شد / ۸۰ درصد واردات پوشاک از مناطق آزاد

نبوده، بلکه مسیر را برای واردات بیشتر هموار کرده است. نرخ تخصیص ارز به واردات پارچه بیش از دو برابر نرخ تخصیص به تجهیزات صنعتی این حوزه است. این مسئله هم از منظر اقتصادی و هم از منظر امنیت تولید داخلی، زنگ خطری جدی محسوب می‌شود.

همچنین بررسی سهم واردات از مناطق آزاد براساس آمار انجمن نساجی نشان می‌دهد که حدود ۷۰ تا ۸۰ درصد واردات پوشاک از مسیر مناطق آزاد انجام شده است که ۹۰ درصد آن توسط بازرگانان وارد می‌شود. این ترکیب آماری، به‌روشنی از ناکارآمدی نظارت و ضعف شفافیت در فرآیندهای وارداتی حکایت دارد.

بی‌توجهی به قواعد سرزمین اصلی و ضعف در کنترل ارزش‌گذاری گمرکی، به‌ویژه در مورد اقلامی چون پارچه، باعث شده که بخش زیادی از این واردات تحت ردیف‌های تعرفه‌ای کم‌ارزش اظهار شوند و ارزش گمرکی آن‌ها کمتر از قیمت واقعی بازار اعلام شود.

طبق گزارش اتاق بازرگانی ایران، در سال ۱۴۰۳، واردات حوزه پوشاک معادل ۸۶۵ میلیون دلار بوده است که نسبت به سال ۱۴۰۲ از نظر وزنی ۱۱ درصد و از نظر ارزشی ۱۸ درصد رشد داشته است.

این آمار به‌وضوح نشان می‌دهد که نه‌تنها سیاست‌های محدودکننده بر واردات اعمال نشده‌اند، بلکه مسیر برای واردات سهل‌تر و پرحجم‌تر نیز باز شده است.

در شرایطی که صنعت نساجی به‌شدت به نوسازی نیاز دارد و ماشین‌آلات آن فرسوده هستند، افزایش فاصله واردات پارچه نسبت به واردات تجهیزات به‌طور طبیعی به افزایش قیمت تمام‌شده، کاهش کیفیت محصول و از دست رفتن رقابت‌پذیری خواهد انجامید.

همچنین این عدم تعادل، منجر به تضعیف صرفه‌های مقیاس، افت بهره‌وری و درنهایت تعطیلی تدریجی بنگاه‌های تولیدی کوچک و متوسط می‌شود.

افزون بر این، سوءتخصیص منابع ارزی و تعرفه‌ای باعث جذابیت فزاینده واردات رسمی شده است؛ درحالی‌که به‌واسطه اختلاف نرخ ارز، بخش زیادی از کالاها با نرخ پایه پایین‌تر وارد و سپس با نرخ آزاد عرضه می‌شوند که این پدیده نه‌تنها رانت‌زا است، بلکه از منظر اقتصادی منجر به افزایش فساد، کاهش رقابت سالم و تخریب بیش از پیش بنیان‌های تولیدی کشور خواهد شد.

فعالان صنعت نساجی معتقدند روند آماری این سالها نشان می‌دهد، تا زمانی که سیاست‌گذاری صنعتی با منطق تخصیص منابع هماهنگ نشود و نظام ارزی به نفع تولید داخلی بازتنظیم نگردد، چشم‌اندازی جز سقوط بیشتر این صنعت قابل تصور نیست.

واردات پارچه در چهار سال گذشته جهش خیره‌کننده‌ای داشته و در سال ۱۴۰۳ با ثبت رقم ۹۵۰ میلیون دلار، تقریباً دو برابر سال ۱۴۰۰ شده؛ روندی که از تشدید وابستگی و بی‌عملی سیاست‌گذار خبر می‌دهد.

به گزارش اکوایران؛ صنعت نساجی ایران، در سالهای اخیر در گرداب ناکارآمدی سیاست‌گذاری گرفتار شده است.

بررسی داده‌های رسمی واردات پارچه تصویری آشکار از بحران مزمن در این صنعت نشان می‌دهد؛ بحرانی که هر سال عمیق‌تر می‌شود و با تداوم روند فعلی، فرسایش کامل زیرساخت‌های تولیدی را نوید می‌دهد.

بر اساس آمارهای انجمن صنایع نساجی ایران، واردات پارچه در سال ۱۴۰۳ به حدود ۹۵۰ میلیون دلار رسیده است. این رقم در سال ۱۴۰۲ حدود ۸۲۴ میلیون دلار، در سال ۱۴۰۱ حدود ۶۵۰ میلیون دلار و در سال ۱۴۰۰ حدود ۵۰۰ میلیون دلار بوده است.

مقایسه این ارقام با دهه ۹۰ که حجم واردات پارچه بین ۲۸۰ تا ۳۰۰ میلیون دلار در نوسان بود، نشان می‌دهد حجم واردات پارچه در یک دهه گذشته بیش از سه برابر شده است.

این رشد بی‌رویه در حالی رخ داده که سهم مصرف پوشاک و منسوجات در سبد خانوار تغییری نکرده است؛ بنابراین، افزایش تقاضای مصرفی نمی‌تواند توجیهی برای این حجم واردات باشد.

همزمان با این رشد افسارگسیخته واردات پارچه، واردات ماشین‌آلات نساجی به حدود ۴۳۵ میلیون دلار در سال ۱۴۰۳ محدود شده است و ارز تخصیص‌یافته برای این بخش نیز تنها حدود ۴۰۰ میلیون دلار بوده. فاصله چشمگیر میان واردات پارچه و تجهیزات، به‌وضوح نشان‌دهنده اولویت نیافتن نوسازی زیرساخت تولید در نظام ارزی کشور است.

به بیان دیگر، سیاست‌گذاری ارزی نه‌تنها به سود تولیدکننده داخلی





الزام صادر کننده چک به تأمین بیش از کسری مبلغ چک در زمان رفع سوءاثر تخلف است



موضوع عدم محاسبه مبلغ مسدود شده در حساب جاری بابت چک برگشتی و الزام صادر کننده به تأمین مبلغی بیش از کسری مبلغ چک در زمان رفع سوءاثر، به استناد بند (۱) جزء (الف) ماده ۲۳ قانون بانک مرکزی مصوب ۳۰ خرداد ماه ۱۴۰۲ مجلس شورای اسلامی به عنوان تخلف بانکی بوده و ضمن بازرسی حضوری جهت بررسی فرایند اجرای بخشنامه مذکور، با خاطیان مطابق جزء (ب) ماده مذکور و دیگر قوانین و مقررات مربوطه برخورد قانونی صورت خواهد پذیرفت. همچنین این امکان برای کلیه مشتریان بانکها و موسسات اعتباری توسط بانک مرکزی فراهم گردیده است که در صورت مشاهده تخلف در این زمینه درخواست خود را در سامانه ارتباطات مردمی این بانک به آدرس CRM.CBI.IR ثبت و یا با شماره ۲۷۰۶ (مرکز تماس بانک مرکزی) تماس حاصل کنند. متعاقباً این بانک نسبت به بررسی تخلف گزارش شده در این زمینه اقدام می کند.

حسب ابلاغ بخشنامه شماره ۰۴/۱۷۹۵۵ مورخ ۳۰ فروردین ماه ۱۴۰۴ به کلیه مدیران روابط عمومی بانکها و موسسات اعتباری، ضروری است دستور فرمایید اطلاعیه پیوست دراین خصوص که شامل شرح کامل کلیه مراتب فوق است، جهت اطلاع رسانی به مشتریان در تمامی شعب و در معرض دید عموم قرار گیرد.

در پایان خواهشمند است دستور فرمایید ضمن بررسی موضوع، اقدامات مقتضی جهت اجرای دقیق و کامل مراتب پیش گفت در آن بانک صورت پذیرفته و به قید تسریع و با لحاظ مفاد بخشنامه شماره ۹۶/۱۴۹۱۵۳ مورخ ۱۳۹۶/۵/۱۶ به تمامی واحدهای ذیربط آن بانک ابلاغ و نظارت دقیق بر حسن اجرای آن به عمل آید.

عدم محاسبه مبلغ مسدود شده در حساب جاری بابت چک برگشتی و الزام صادر کننده به تأمین مبلغی بیش از کسری مبلغ چک در زمان رفع سوءاثر، به عنوان تخلف بانکی بوده و ضمن بازرسی حضوری جهت بررسی فرایند اجرای بخشنامه مذکور، با خاطیان مطابق قوانین و مقررات مربوطه برخورد قانونی صورت خواهد گرفت. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، براساس بخشنامه شماره ۰۴،۳۱۴۷۰ مورخ ۱۰ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ این بانک؛ موضوع عدم محاسبه مبلغ مسدود شده در حساب جاری بابت چک برگشتی و الزام صادر کننده به تأمین مبلغی بیش از کسری مبلغ چک در زمان رفع سوءاثر، به استناد بند (۱) جزء (الف) ماده ۲۳ قانون بانک مرکزی مصوب ۳۰ خرداد ماه ۱۴۰۲ مجلس شورای اسلامی به عنوان تخلف بانکی بوده و ضمن بازرسی حضوری جهت بررسی فرایند اجرای بخشنامه مذکور، با خاطیان مطابق جزء (ب) ماده مذکور و دیگر قوانین و مقررات مربوطه برخورد قانونی صورت خواهد پذیرفت. متن این بخشنامه به شرح ذیل است:

پیرو بخشنامه شماره ۰۳/۲۵۸۸۱۰ مورخ ۲۳ دی ماه ۱۴۰۳ و حسب بررسی های صورت گرفته، علی رغم ابلاغ بخشنامه شماره ۰۲/۶۲۰۷۸ مورخ ۲۱ خرداد ماه ۱۴۰۳ مدیریت کل مقررات، مجوزهای بانکی و مبارزه با پولشویی درخصوص اصلاح رویه ناظر بر مسدودی مبالغ حساب های صادر کنندگان چک های برگشتی و پیگیری های مکرر این بانک، تکالیف قانونی مقرر در مفاد بخشنامه مذکور در برخی از شعب به درستی اجرا نمی شود. به نحوی که پس از مسدودی وجه در حساب جاری صادر کننده چک، بدون لحاظ مبلغ مسدودی مذکور، صاحب حساب را ملزم به تأمین کل مبلغ چک برگشتی می کنند که این رویه مغایر با مفاد مقررات مربوطه بوده و مشکلات عدیده ای برای اشخاص در تأمین وجه چک به وجود آورده است.

این در حالی است که براساس مفاد بخشنامه فوق الاشاره، در صورت مسدودسازی بخشی از مبلغ چک در حساب جاری صادر کننده، شخص صاحب حساب می بایست این امکان را داشته باشد تا با واریز مابه التفاوت مبلغ چک و مبلغ مسدود شده در حساب جاری خود بابت همان چک، نسبت به تکمیل وجه چک اقدام کرده و بدین طریق زمینه رفع سوءاثر چک را فراهم کند.

باتوجه به اهمیت اجرای صحیح قوانین و مقررات مذکور و تأثیر مستقیم آن در جلوگیری از مشکلات حقوقی و مالی اشخاص و همچنین پیگیری موضوع توسط «کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی»، موارد زیر جهت استحضار و صدور دستور مقتضی در این رابطه ارسال می شود.



دشواری ثبت سفارش کالاها و تامین ارز؛ عوامل اصلی شکل گیری صف در بنادر

نشان دهنده ایراد در دستگاه های اجرایی است که بیشترین اشکال مربوط به سهمیه بندی در وزارت صنعت، معدن و تجارت، مشکلاتی که بعضاً در صف تخصیص اتفاق می افتد و همچنین سخت گیری های بانک مرکزی در حوزه تامین ارز بازمی گردد.

وی بیان داشت: به دنبال اتفاق بسیار ناگوار روز شنبه (ششم اردیبهشت) که طی آن تعداد زیادی از هموطنان جان خود را از دست دادند یا زخمی شدند، باید دستگاه های اجرایی به بازنگری در سیاست های خود در این زمینه بپردازند و شیوه ای اتخاذ شود تا شاهد دپوی این حجم از کالا و کانتینر در انبارها و محل های گمرک و بنادر نباشیم.

رئیس هیات مدیره کنفدراسیون صادرات ایران یادآور شد: زمانی در چند سال قبل موضوع «بازرسی و ارزیابی در محل واحدهای تولیدی» کلید زده شد، اما به دلیل مشکلاتی که وجود داشت موفقیت آمیز نبود. با این حال در همه کشورها کالاها وارد کارخانه ها می شود و پس از آن نماینده گمرک وارد کارخانه ها شده و به انجام ارزیابی و کارشناسی آنها می پردازد.

وی با اشاره به اینکه در مقوله صادرات، «ارزیابی در محل» داریم، ادامه داد: اگر این موضوع در واردات نیز اتفاق بیفتد، می تواند بسیار کمک حال باشد.

لاهوتهی افزود: مهمترین دلایلی که این اتفاق نمی افتد؛ شرایط سخت ثبت سفارش کالاها و سهمیه بندی در وزارت صمت، شرایط سخت تخصیص و همچنین مشکلات تامین ارز در بانک مرکزی است.

رئیس هیات مدیره کنفدراسیون صادرات ایران گفت: شرایط سخت ثبت سفارش کالاها و سهمیه بندی در وزارت صنعت، معدن و تجارت، شرایط دشوارتر تخصیص و همچنین مشکلات تامین ارز در بانک مرکزی، عوامل اصلی شکل گیری صف در ترخیص کانتینرها و کالاها در بنادر و گمرکات کشور است.

محمد لاهوتهی در گفت و گو با ایرنا با اشاره به حادثه دلخراش انفجار در بندر شهید رجایی و انتقادات رئیس جمهور از دپوی طولانی مدت کانتینرها در بنادر، افزود: انتقادات رئیس جمهور، کاملاً به حق و به جا است، زیرا در جهان، گمرک فقط درگاه ورود و خروج کالا است و در کشورهای پیشرفته و بیشتر کشورهای در حال توسعه، کالا در گمرکات معطل نمی ماند.

وی تاکید کرد: این کالاها، در حقیقت سرمایه های تجار و تولیدکنندگان است و حق شان این است که کالاهایشان در اسرع وقت ترخیص شود. رئیس هیات مدیره کنفدراسیون صادرات ایران با اشاره به اشکالاتی که در موضوع ترخیص کالاها از گمرکات وجود دارد، خاطر نشان کرد: یکی از این موضوعات، تامین و تخصیص ارز است که شاهدیم فرایند و صف آن به پنج تا ۶ ماه افزایش یافته است.

وی یادآور شد: همچنین شاهدیم بسیاری از این کالاهایی که وارد می شود، اقدامات مربوط به استانداردشان انجام نشده و به همین دلیل معطل می شوند.

لاهوتهی گفت: دپوی این حجم از کالا در گمرکات و بنادر کشور،

تجارت ایران ترکیه تا پایان ۲۰۲۵ از ۱۰ میلیارد دلار فراتر نخواهد رفت

سطحی استراتژیک رسید.

بر اساس این گزارش، اگرچه حجم تجارت دو کشور در ۲۰۱۶ به ۱۲ میلیارد دلار رسید، اما پس از تحریم ها به ۸٫۱ میلیارد دلار در ۲۰۲۴ کاهش یافت. با این حال رشد ۱۲٫۵ درصدی نشان دهنده پویایی روابط است.

این گزارش تصریح کرده است: تحریم ها، رقابت چین (۱۵ میلیارد دلار تجارت با ایران) و تنش های منطقه ای (مانند سوریه) موانع اصلی توسعه روابط تجاری ایران و ترکیه هستند. رفع تحریم ها می تواند تجارت را به ۳۰ میلیارد دلار برساند، اما در کوتاه مدت (تا پایان ۲۰۲۵)، تجارت در سطح ۸-۱۰ میلیارد دلار با تمرکز بر پتروشیمی، ماشین آلات، و ترانزیت ادامه خواهد یافت.

نزدیکی جغرافیایی، زیرساخت های ترانزیتی، و اراده دو کشور برای همکاری، آینده ای روشن را نوید می دهد.



در حالی که حجم تجارت ایران و ترکیه در ۲۰۲۴ بالغ بر ۸ میلیارد دلار بوده است، امسال این رقم بین ۸ تا ۱۰ میلیارد دلار می رسد. این در حالی است که با رفع تحریم ها این عدد به ۳۰ میلیارد دلار خواهد رسید.

معاونت بین الملل اتاق ایران در گزارشی به بررسی روابط اقتصادی ایران و ترکیه، پرداخته است. در این گزارش آمده است: روابط اقتصادی ایران و ترکیه از قرن ها پیش با تجارت ابریشم و فرش آغاز شد و با همسایگی، لغو روادید، و عضویت در ECO و OIC به



🔍 لزوم رفع مشکلات سامانه جامع تجارت

بسیاری از تولیدکنندگان، واردکنندگان و تامین کنندگان مواد اولیه، در انجام امور جاری خود با مشکلات جدی، خطر توقف تولید و بروز حوادث جبران ناپذیر مواجه بوده و هزینه‌های زیادی بر آنها تحمیل شده است.

شایان ذکر است تداوم این اختلالات نه تنها سبب توقف و اختلال فرآیندهای اداری، مالی و گمرکی فعالان اقتصادی در سامانه جامع تجارت می‌شود، بلکه در آینده نزدیک بر فرآیندهای تجاری و مالی آنها تاثیر منفی دارد، ضمن آنکه عملکرد نامناسب سامانه در عرصه تجارت خارجی، به اعتماد طرف‌های بین‌المللی و روند تجارت ایران نیز آسیب جدی وارد خواهد کرد. به استحضار می‌رساند این اختلالات که حدود چند ماه پیش آغاز شده، همچنان ادامه دارد و هر روز بر شدت و گستره آن افزوده می‌شود. همچنین مسیر «ثبت و پیگیری مشکل» در این سامانه نیز کارایی لازم را نداشته و عملاً هیچ گامی در جهت حل مشکلات موجود برداشته نشده و عدم پاسخگویی مسوولان به چالش‌های پیش آمده، بر نگرانی فعالان اقتصادی افزوده است. با عنایت به مطالب فوق، از آن مقام محترم تقاضا می‌شود، دستور فرمایید به قید فوریت اقدامات مقتضی جهت رسیدگی به وضعیت سامانه جامع تجارت صورت پذیرد و مشکلات مربوطه مرتفع شوند. انعکاس نتایج برای اطلاع‌رسانی به فعالان اقتصادی مزید امتنان خواهد بود.»

صمد حسن‌زاده، رئیس اتاق ایران و دبیر شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی در نامه‌ای خطاب به محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور ضمن برشمردن مشکلات سامانه جامع تجارت شامل ایرادات فنی، ناپایداری و قطعی‌های مکرر، خواستار دستورات لازم برای رسیدگی فوری و رفع این موارد شد. متن کامل نامه رئیس اتاق ایران به معاون اول رئیس‌جمهور به شرح زیر است: «همانگونه که مستحضرید سامانه جامع تجارت، به‌عنوان یکی از ابزارهای کلیدی در مدیریت و ساماندهی تجارت داخلی و خارجی محسوب می‌شود؛ لیکن براساس گزارش‌های فعالان اقتصادی، سامانه مذکور با مشکلات جدی فنی، ناپایداری و قطعی روبه‌رو است و مرتباً و پی‌درپی اختلال در این سامانه مشاهده می‌شود.

در این ارتباط، اختلالات فنی و قطعی‌های مکرر در سامانه جامع تجارت نظیر عدم امکان ویرایش ثبت سفارش، اختلال در اظهار کالا، توقف پرونده‌ها در مرحله کارشناسی و استعلام، توقف کامل ترخیص کالاهای درصدی، عدم امکان رفع تعهد ارزی واردکنندگان، اختلال در اعلام ترخیص کالا و ثبت فاکتور فروش، تاخیر در تکمیل مراحل و زمان‌بودن ثبت سفارش و تخصیص ارز، خطاهای مکرر در مورد محل‌های تامین ارز و تغییر آنها، انتقال خطاهای یک مرحله به مراحل بعدی، تاخیر در فعال‌سازی دستورالعمل‌ها و ضوابط ابلاغ شده در سامانه، سبب سرگردانی فعالان اقتصادی شده است و

🔍 انفجار بندر نشان داد: «سامانه یکپارچه عملیات بندری»، فاقد کارکرد است



بندر شهیدرجایی یکی از دو بندری است که اجرای آزمایشی «سامانه یکپارچه عملیات بندری» در آن از سال گذشته آغاز شد. با این حال حادثه انفجار کانتینرها «باگ‌های سامانه» را نشان داد و مشخص کرد، ثبت ناصحیح اطلاعات کالاها، عدم یکپارچگی واقعی سامانه‌ها و نبود نظارت دقیق بر محموله‌های خطرناک از جمله نقاط ضعف این نرم‌افزار است.

ین سامانه فاقد کارکردهای موردانتظار در حوزه مدیریت فرآیند ورود، انبارش و خروج کالا بوده و نتوانسته زمینه‌ساز تقویت ایمنی و شفافیت در این بندر شود و اطلاعات محموله‌های خطرناک همچنان به‌صورت جزیره‌ای و غیریکپارچه ثبت و ضبط می‌شوند.

عملکرد تخلیه و بارگیری در بنادر کشور نامناسب است و این عملکرد در سال ۱۴۰۳ نسبت به سال قبل از آن منفی گزارش شد؛ به‌طوری‌که از ظرفیت ۲۹۵ میلیون تنی بنادر کشور، ۸۰ میلیون تن آن خالی ماند. ین رشد منفی حاکی از آن است که عملیات تخلیه و بارگیری که

فلسفه وجودی بنادر به حساب می‌آید، دچار نقص است. تاکنون آمار دقیقی از تاثیر این سامانه بر بهرهوری لجستیک و بازدهی اقتصادی بنادر، تاثیر آن بر افزایش درآمد ارزی و کاهش تلفات زمانی حضور در بنادر ارائه نشده است.



کارمزدهای خدمات بانکی ریالی و الکترونیکی در سال ۱۴۰۴ به روزرسانی شد



عامل بانک مرکزی به تصویب رسید. در این رابطه شایان ذکر است، بازنگری کارمزدهای خدمات بانکی ریالی و الکترونیکی پس از سپری شدن دو سال از آخرین بخشنامه ابلاغی (بخشنامه شماره ۰۲/۳۲۷۸۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۷) و با ملحوظ نظر قرار دادن شرایط کلان اقتصادی و مقتضیات کنونی کشور انجام شده است؛ به نحوی که کارمزدهای مندرج در جداول پیوست بخشنامه حاضر نسبت به بهای تمام شده ارایه خدمات متناظر آنها، پایین تر و در برخی ردیفهای خدمتی نیز فاقد هرگونه تغییر می باشد. همچنین با عنایت به موارد فوق، تلاش گردیده است فرآیند تعیین کارمزد جهت جبران و پوشش ارائه برخی دیگر از خدمات بانکی ریالی و الکترونیکی به شکل تدریجی انجام شود. همچنین، کارمزدهای یاد شده از تاریخ ابلاغ لازم الاجرا بوده و تأکید می گردد مطالبه و دریافت هرگونه وجه دیگری تحت عنوان کارمزد خدمات بانکی ریالی و الکترونیکی خارج از مفاد بخشنامه های ابلاغی بانک مرکزی مجاز نمی باشد.

با توجه به موارد بیان شده، بانکها موظفند ضمن ابلاغ جداول جدید کارمزدها به تمامی واحدهای ذی ربط، موارد مذکور در بخشنامه شماره ۰۲/۳۲۷۸۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۷ به شرح زیر همواره مد نظر قرار گیرد:

۱- به منظور ایجاد فضای رقابتی بین بانکها و مؤسسات اعتباری غیربانکی و ارائه خدمات مطلوبتر به آحاد جامعه، آن بانک/مؤسسه اعتباری غیربانکی می تواند برای تمامی مشتریان خود حداکثر تا ۳۰ درصد، برای افراد تحت پوشش سازمان بهزیستی کشور، مستمری بگیران و مددجویان کمیته امداد امام خمینی (ره) حداکثر تا ۱۰۰ درصد و برای شرکتهای دانش بنیان حداکثر تا ۴۰ درصد کارمزدهای مندرج در جداول ابلاغی تخفیف دهد و مبالغ/نرخهای پایین تری را اعمال نماید؛

۲- در رابطه با ردیفهای خدماتی که عامل زمان در محاسبه کارمزد آنها مؤثر می باشد، آن بانک/مؤسسه اعتباری غیربانکی موظف است در چارچوب مفاد بخشنامه شماره م.ب/۱۱۱ مورخ ۱۳۸۵/۰۲/۰۲ اقدام کند؛ لذا در محاسبه تعداد روزها باید تعداد روزهای واقعی ماه (حسب مورد ۲۹، ۳۰ یا ۳۱ روز) و تعداد روزهای واقعی سال (حسب مورد ۳۶۵ یا ۳۶۶ روز) ملاک محاسبات قرار گیرد.

همچنین بانکها بایستی مراتب را به قید تسریع و با لحاظ مفاد بخشنامه شماره ۹۶/۱۴۹۱۵۳ مورخ ۱۳۹۶/۰۵/۱۶ به تمامی واحدهای ذی ربط در آن بانک/مؤسسه اعتباری غیربانکی ابلاغ کرده و بر حسن اجرای آن نیز نظارت دقیق به عمل آورند.

میزان کارمزد خدمات بانکی ریالی و الکترونیکی پس از هماهنگی های لازم با هیأت عالی بانک مرکزی بازنگری و به روزرسانی شد.

به گزارش اینها، میزان کارمزد خدمات بانکی ریالی و الکترونیکی پس از هماهنگی های لازم با هیأت عالی بانک مرکزی مورد بازنگری و به روزرسانی قرار گرفت و در جلسه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۴ هیأت عامل بانک مرکزی به تصویب رسید. بر اساس این بخشنامه بانکها می توانند برای تمامی مشتریان خود حداکثر تا ۳۰ درصد و برای افراد تحت پوشش سازمان های حمایتی تا ۱۰۰ درصد و برای شرکتهای دانش بنیان حداکثر تا ۴۰ درصد تخفیف ارائه دهند.

بانک مرکزی طی بخشنامه ۳۵۵۰۰/۰۴ میزان کارمزد خدمات بانکی ریالی و الکترونیکی برای سال ۱۴۰۴ را به روز رسانی و به شرح زیر به شبکه بانکی ابلاغ کرد:

مطابق مفاد بند (۱۱) ماده (۸) «قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران»، اتخاذ تصمیم در خصوص نرخ کارمزد انواع خدمات بانکی متناسب با هزینه تمام شده خدمات در زمره یکی از وظایف هیأت عالی بانک مرکزی برشمرد شده است. علاوه بر این، بر اساس مفاد بند (۴) ماده (۲۰) «قانون عملیات بانکی بدون ربا (بهره)» نیز تعیین انواع و میزان حداقل و حداکثر کارمزد خدمات بانکی (مشروط بر اینکه بیش از هزینه کار انجام شده نباشد) بر عهده بانک مرکزی می باشد. در این راستا، با عنایت به آخرین ضوابط ابلاغی ناظر بر خدمات بانکی ریالی و الکترونیکی و نیز تغییر سطح عمومی قیمت ها و همچنین بر مبنای پیشنهادهای واصله از شورای هماهنگی بانکها و کانون بانکها و مؤسسات اعتباری خصوصی و بررسی های به عمل آمده و در نهایت پس از هماهنگی های لازم با هیأت عالی بانک مرکزی، انواع و حداکثر میزان کارمزد خدمات بانکی ریالی و الکترونیکی مورد بازنگری و به روزرسانی قرار گرفت و این مهم به شرح جداول پیوست شماره (۱) و (۲) در جلسه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۴ هیأت